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WONDER POWER periudha 31/12/2015
monedha Lek
BILANCI KONTABEL ( AKTIVET)
8 Date Date Date
f e
g —| 31/12/2015 31/12/2014 01/01/2014
‘©
o Lek Lek
AKTIVET
Aktivet Afatshkurtera
Mjete Monetare 1
Banka 4,451,440.76| 1,108,777.99 4,452,528.00
Arka 27,480.77 5,494.30
Total 1 4,478,921.53| 1,114,272.29 4,452,528.00]
Investime
Total 2 0.00 0.00 0.00|
Te drejta te arketueshme 2
Nga aktiviteti i shfrytezimit 10,182,790.00| 39,560,974.48]  9,832,865.00
Parapagime per sherbime 0.00 0.00
Tatime te arketueshme 4,267,947.00]  4,267,947.00| 4,267,947.00
Te tjera te arketueshme 35,718,267.24| 14,249,943.60
Hua te arketueshme (Energo Sas) 11| 91,641,688.98 0.00
Total 3 141,810,693.22| 58,078,865.08 14,100,812.00|
Inventari 3
Total 4 0.00 0.00 0.00
Shpenzime te shtyra 0.00 0.00 0.00
Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 0.00 0.00 0.00
AKTIVE TOTALE AFATSHKURTRA 146,289,614.75| 59,193,137.37 18,553,340.00)
Aktivet Afatgjata ]
Aktive Financiare
Tituj te huadhenies ne nisite ekonomike brenda grupit 4,530,590.79 0.00
Tituj te tiere te huadhenies 11 0.00| 85,068,763.50 76,469,440.76
Totali 1 4,530,590.79| 85,068,763.50 76,469,440.76|
Aktive Materiale 4
Toka dhe ndertesa 62,704,696.00| 66,004,944.00| 69,478,885.00
Impiante dhe makineri 2,983,767.00, 3,138,852.00| 3,938,787.00
Te tjera instalime dhe paisje 10,696,897.00 0.00
Totali 2 76,385,360.00( 69,143,796.00 73,417,672.00
Aktive Bilogjike 0.00 0.00 0.00
Aktive jo materiale
Totali 4 0.00 0.00 0.00
Aktive tatimore te shtyra 0.00 0.00 0.00
AKTIVE TOTALE AFATGJATA (1) 80,915,950.79| 154,212,559.50 149,887,1 12.7—6]
AKTIVE TOTALE (1+11) 227,205,565.54 213,405,696.87| 168,440,452.75]
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WONDER POWER periudha 31/12/2015
monedha Lek
BILANCI KONTABEL (DETYRIMET DHE KAPITALLI)
Date Date Date
31/12/2015 31/12/2014 01/01/2014
Detyrimet afatshkurtera 5
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 1,230,085.08 0.00
(iv) Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 1,892,649.60 1,700,000.00 713,004.00
(viii) Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 376,897.90 64,620.40 11,393.00
(ix) Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,815,757.00 6,912,073.00 245,660.00
Té tjera té pagueshme 11| 95,134,500.98) 5,794,963.00| 1,760,269.00
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0.00 0.00 0.00
Té ardhura té shtyra 0.00 0.00 0.00
Provizione 0.00 0.00 0.00
Totali i Detyrimeve Afatshkurtra 100,449,890.56| 14,471,656.40 2,730,326.00
Detyrime Afatgjata
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 4,747,810.96 0.00
(viii) T& tjera té pagueshme 0.00| 85,068,763.50 80,185,585.76
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0.00 0.00 0.00[
Té ardhura té shtyra 11,813,830.00[ 11,813,830.00| 12,500,124.00
Provizione:
Totali 4 0.00 0.00
Totali i Detyrimeve Afatgjata 16,561,640.96] 96,882,593.50| 92,685,709.76
Detyrime Totale 117,011,531.52| 111,354,249.90| 95,416,035.76
KAPITALI DHE REZERVAT
Kapitali i Nénshkruar 72,674,417.00| 72,674,417.00] 3,600,000.00
Primi i lidhur me kapitalin 0.00 0.00
Rezerva rivlerésimi D 0.00 0.00
Rezerva té tjera
Rezerva ligjore 1,801,350.00 350,000.00 350,000.00
Rezerva statutore 0.00 0.00
Rezerva té tjera D 0.00 0.00] 13,610,211.00
Totali 4 1,801,350.00 350,000.00| 13,960,211.00|
Fitimet e pashperndara D 0.00 0.00 0.00|
Fitimi ( Humbja) e viti financiar D | 35,718,267.02] 29,027,029.97| 55,464,206.00
TOTALI I KAPITALI  (111) 110,194,034.02( 102,051,446.97] 73,024,417.00

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

(L1, 1)

227,205,565.54

213,405,696.87

168,440,452.76
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WONDER POWER

B-Te Ardhura Shpenzime

periudha
monedha

Pasqyra e te ardhurave dhe e shpenzimeve ( Sipas Natyres )

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e PG dhe prodhimit proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

:Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Shpenzime té personelit
Paga dhe shpérblime
Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera shfrytézimi

Té ardhura té tjera

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve
financiare té mbajtura si ASH

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme

Pjesa e FitimittHumbjes nga pjesémarrjet -

Fitmi / Humbja para tatimit

‘Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Fitimi/lHumbija e vitit

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Referen
cat
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Viti Ushtrimor
31/12/2015
Lek

62,497,471.52

Viti Parardhes

31/12/2015
Lek

31/12/2014
Lek

48,443,751.08

0.00 0.00

0.00 0.00

617.25 686,622.73
0.0 — 0.00
~ -6,577,693.00] ~-5,986,872.50
-5,707,934.00 -5,297,185.00
-869,759.00 -689,687.50
-5,343,021.00 -4,323,459.00
0.00 0.00
-7,891,382.17 -4,662,654.34

B 0.00 0.00
~ -393,971.58 0.00
-393,971.58 0.00
0.00 0.00

42,292,021.02

34,157,387.97

-6,573,754.00 -5,130,358.00
-6,573,754.00 -5,130,358.00
35,718,267.02 29,027,029.97

35,718,267.02
0.00

35,718,267.02

29,027,029.97
0.00

29,027,029.97
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WONDER POWER periudha 31/12/2015
monedha Lek

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

31/12/2015 31/12/2014
Lek Lek
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 35,718,267 29,027,030
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 5,343,021 4,323,459
Shpenzimet financiare jomonetare [ ] H
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar [ [ |
Shpenzime konsumi dhe amortizimi [ | |
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale [ 5343021 | [ 4323459 |
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: 0 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale | 0 ] 0 ]
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 3,318,472 -32,223,113
Reénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera | -83,731,828 | [ -43,964,443 |
Rénie/(rritie) né inventaré |8 0 1 [ ]
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 86,738,023 | [ 11,741,330 |
Rritje/(rénie) né detyrime pér punon;jésit [ 312,278 | [ |
Mjete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit 44,379,760 1,127,376
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve [, | | |
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve (e 1 [ |
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale | ] [ |
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera [ -12,584,585] [ -49,583]
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera [ = K ]
Dividenté té arkétuar s — | [ |
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit -12,584,585 -49,583

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

| |

I L
Pagesa e huave [ -854,846| | -4,416,049)|
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare | | |
Interes i paguar F 1 [ ]
Dividendé té paguar [ 27,575,680 [ |
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit -28,430,526 -4,416,049
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetal 3,364,649 -3,338,256

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar
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Shogeria WONDER POWER periudha  31/12/2015

INFORMACION | PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA
1 Kuadri Kontabel i aplikuar

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004
“Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ", ndryshuar me ligjin Nr. 9477 date 09.02.2006.

Pasqyrat financiare te Shogerise per vitin 2015 Jjane pergatitur ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit te
Permisuara , shpallur nnga Ministri i Financave me shkresen Nr.4292 date 15.06.2006.

| gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel i veprimtarise se Shogerise perpunohet dhe regjistrohet nga sektori i
finances ne menyre kronologjike. Veprimet kontabile Jane mbeshtetur ne dokumente Jjustifikuese, vertetuese dhe te
datuara, duke u plotesuar ne perputhje me kerkesat ligjore ne fuqi.

2 Permbledhje e politikave kontabel kryesore

Pasqyrat financiare jane individuale dhe mbulojne nje vit te plote fiskal. Pasqyrat financiare jane plotesuar duke
respektuar parimet themelore te kontabilitetit si -
- Vijimesia e veprimtarise se Shoqerise
- Moskompesimi i posteve te bilancit
- Kuptueshmeria e pasqyrave financiare
- Rendesia dhe materialiteti.
Besueshmeria dhe besnikeria dhe sinqeriteti i paraqitjes se te dhenave
Qendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasueshmeria
- Parimi i perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore.
Paprekshmeria e bilancit te geljes.

3 Metodat e perdorura ne regjistrimin e Aktiveve Materiale
Vieresimi i aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te Korigjuar me amortizimin e
llogaritur. Amortizimi eshte llogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te aktiveve te gendrueshme.

4 Veprimet me monedha te huaja

Transaksionet e kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne leke me kursin e dites se Kkryerjes se transaksionit.
Gjendjet ne valute me 31.12.2015 Jjane konvertuar ne leke me kursin e Bankes Shtetit per kete date dhe diferencat
e konstatuara jane regjistruar per neto ne rezultatin financiar te ushtrimit.

5 Metodat e perdoruara per regjistrimin e inventarit
Inventaret vieresohen me koston e blerjes

6. Gabimet ne periudhat e meparshme raportuese
Gabimet jané mosraportime ose deklarime té gabuara né pasqyrat financiare té njé ose mé shumé periudhave
kontabél, té& cilat viiné nga mospérdorimi ose keqpérdorimi i informacionit té disponueshém nga drejtuesit gjaté
pérgatities sé pasqyrave financiare.Gabime té tilla Ppérfshijné efektet e gabimeve matematikore, gabimeve né
zbatimin e politikave kontabél, paqartésité apo keqinterpretimet e fakteve, dhe mashtrimet. Kur gabimet materiale té
periudhave kontabél t&é méparshme korrigjohen né retrospektivé, efekti éshté sikur gabimi t& mos kishte ndodhur
kurré. Informacioni krahasues i periudhave kontabél t& méparshme korrigjohet pér efektin e gabimit. Nése njé
gabim éshté béré gjaté njé periudhe kontabél para periudhés krahasuese ose gjaté periudhave kontabél edhe mé
té hershme, tepricat e geljes sé aktiveve, detyrimeve dhe fitimeve té pashpérndara té periudhés aktuale dhe asaj
krahasuese korrigjohen. Shoqeria Wonder Power,ne pergatitien e Pasqyrave Financiare te vitit 2015 veren se hua
te arketueshme nga shoqeria Energo Sas ne viere 77,885.00 Eur dhe 643,529.98 FEf] yaseyLuar ne
Pasqyren e Pozicionit Financiar te (qt@es 2013 dhe 2014, dhe duke qene se <ET0. il
perkufizimeve te dhena éﬂﬂu ¢ lerbehet korrigjimi i gabimeve (b) duke ': Araoitn
a im@&epka italin®\périudhés mé té hershme té méparshme té fanaky

n enaraperitidhés mé té hershme t6 paragitur. '




